
  
 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

                                                    РЕШЕНИЕ 

 
« 27 »      11        2019                                                                                                            №  30 

 
           Принято «  27   »        11        2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 
О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного 

Пензенской области от  05.12.2018  № 367 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях 

города Заречного Пензенской области, осуществляющих образовательную деятельность» 

 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО:  

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 

05.12.2018  № 367 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных организациях города Заречного 

Пензенской области, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – решение) 

следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных организациях города Заречного Пензенской области, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее – родительская плата, 

Организации), составляет для детей: 

1) посещающих группы раннего возраста (до 3 лет) – в размере 80 рублей на 

одного ребенка в день; 

 2) посещающих группы дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) – в размере 92 

рубля на одного ребенка в день.». 

1.2. Подпункт 1.4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.4. Руководителям Организаций использовать средства, полученные от взимания 

родительской платы, в соответствии с планами финансово-хозяйственной деятельности за 

garantf1://86367.20/
garantf1://17306000.421/
garantf1://17366297.0/


счет поступлений от оказания услуг (работ) на платной основе и от иной приносящей 

доход деятельности и направлять: 

           1) на организацию питания детей: 

- посещающих  группы  раннего возраста (до 3 лет) – 71,13 рубля; 

- посещающих  группы   дошкольного возраста (от 3-х до 7 лет) – 83,13 рубля; 

2) на приобретение услуг, основных средств и материальных запасов, 

обеспечивающих комплекс мер по организации хозяйственно-бытового обслуживания 

детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня – 8,87 рубля.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2019.  

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 

garantf1://47216357.0/
garantf1://47216357.0/

